INFORMACION SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS A NIVEL DE GRUPO FINANCIERO
CLASIFICACION DE ACTIVOS CREDITICIOS

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

Saldos referidos al 30 deSeptiembre de 2020
(Cifras en miles de quetzales)

% VARIACION /©

CLASIFICACION POR CATEGORIAS

ENTIDADES

Banco

Empresariales mayores
Empresariales menores
Hipotecarios para vivienda
Microcréditos

Consumo

Sociedad Financiera
Empresariales mayores
Empresariales menores
Hipotecarios para vivienda
Microcréditos

Entidad off shore
Empresariales mayores
Empresariales menores
Hipotecarios para vivienda
Microcréditos
Consumo

Tarjeta de Crédito
Empresariales mayores
Empresariales menores
Microcréditos
Consumo

Arrendamiento Financiero
Empresariales mayores
Empresariales menores
Hipotecarios para vivienda
Microcréditos

Factoraje
Empresariales mayores
Empresariales menores
Hipotecarios para vivienda
Microcréditos
Consumo

Otras Empresas Especializadas en Servicios Financieros
Empresariales mayores
Empresariales menores
Microcréditos
Consumo

813,103
403,243
266,434
0

49,001

2,372
4,487
8,535

1,950

8,569
606
1,090

38,919
4,770
1,771

125,963
6,038
6,003

0
0

988,926
419,144
283,833
0

50,951

TRIMESTRE
ANTERIOR

-7.72%
-8.80%
-3.66%

0.00%
-3.39%

\\[e]
ANTERIOR

-53.02%
-34.01%
-30.21%

0.00%
-17.48%

Total de activos crediticios

1,531,781

17,344

10,265

45,460

138,004

1,742,854

-7.22%

-45.68%

Total de reservas o provisiones de activos crediticios

46,600

-19.94%

1.08%

Total reservas o provisiones especificas de activos crediticios

46,600

11.54%

4.59%

Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios

0

-100.00%

-100.00%

Activos crediticios con reserva o provisiones

70,786

-25.37%

-36.72%

Activos crediticios respaldados con garantia real

1,492,389

-5.90%

-44.81%

NOTAS:

/1 Categoria A: De riesgo normal

/3 Categoria C: Con pérdidas esperadas

/5 Categoria E: De alto riesgo de irrecuperabilidad

/2 Categoria B: De riesgo superior al normal
/4 Categoria D: Con pérdidas significativas esperadas
/6 "Trimestre Anterior” se refiere al dltimo trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y, “Afio Anterior” se refiere al mismo trimestre publicado el afo anterior al del reporte.

J

HUMANO, AGIL Y CONFIABLE

&

GRUPO FINANCIERO
G&I CONTINENTAL




