

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS A NIVEL DE GRUPO FINANCIERO
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

Saldos referidos al 30 de Septiembre de 2020
(Cifras en miles de quetzales)

ENTIDADES	CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS					TOTAL	% VARIACIÓN /6	
	A /1	B /2	C /3	D /4	E /5		TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR
Banco								
Empresariales mayores								
Empresariales menores								
Hipotecarios para vivienda								
Microcréditos								
Consumo								
Sociedad Financiera								
Empresariales mayores								
Empresariales menores								
Hipotecarios para vivienda								
Microcréditos								
Entidad off shore								
Empresariales mayores	813,103	2,372	8,569	38,919	125,963	988,926	-7.72%	-53.02%
Empresariales menores	403,243	4,487	606	4,770	6,038	419,144	-8.80%	-34.01%
Hipotecarios para vivienda	266,434	8,535	1,090	1,771	6,003	283,833	-3.66%	-30.21%
Microcréditos	0	0	0	0	0	0	0.00%	0.00%
Consumo	49,001	1,950	0	0	0	50,951	-3.39%	-17.48%
Tarjeta de Crédito								
Empresariales mayores								
Empresariales menores								
Microcréditos								
Consumo								
Arrendamiento Financiero								
Empresariales mayores								
Empresariales menores								
Hipotecarios para vivienda								
Microcréditos								
Factoraje								
Empresariales mayores								
Empresariales menores								
Hipotecarios para vivienda								
Microcréditos								
Consumo								
Otras Empresas Especializadas en Servicios Financieros								
Empresariales mayores								
Empresariales menores								
Microcréditos								
Consumo								
Total de activos crediticios	1,531,781	17,344	10,265	45,460	138,004	1,742,854	-7.22%	-45.68%
Total de reservas o provisiones de activos crediticios						46,600	-19.94%	1.08%
Total reservas o provisiones específicas de activos crediticios						46,600	11.54%	4.59%
Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios						0	-100.00%	-100.00%
Activos crediticios con reserva o provisiones						70,786	-25.37%	-36.72%
Activos crediticios respaldados con garantía real						1,492,389	-5.90%	-44.81%

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/3 Categoría C: Con pérdidas esperadas

/5 Categoría E: De alto riesgo de irrecuperabilidad

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/4 Categoría D: Con pérdidas significativas esperadas

/6 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y, "Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

HUMANO, ÁGIL Y CONFIABLE



GRUPO FINANCIERO
G&T CONTINENTAL